
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34042 19Segunda-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 1000 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) FABIANA BORGES VIDEIRA DE OLIVEIRA, matrícula nº 
54189840-1 cargo de ODONTOLOGO regime jurídico de Estatutário Efeti-
vo, classe “--”, lotada (o) no (a) UBS PEDREIRA 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 20.04.11 A 19.04.11.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 16.12.19 a 14.01.20, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 22.11.19

Protocolo: 498985

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 1002 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) POLYANNA ESPINDOLA FARIAS, matrícula nº 5418996-1 
cargo de SOCIOLOGO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) no (a) URE MARCELLO CANDIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 20.04.08 A 19.04.11.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.01.20 a 31.01.20, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 499011
PORTARIA Nº. 1003 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a (ao) servidora (o) GRACILENE LEAO DOS SANTOS LIMA, matrícula nº 
57197379-1 cargo de ASSISTENTE SOCIAL regime jurídico de Estatutário 
Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) URE PRESIDENTE VARGAS 01 (um) 
mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 19.05.11 A 18.05.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.01.20 a 31.01.20, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 499176
PORTARIA Nº. 1001 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) 
servidora (o) LENA JANE COSTA FE DA CRUZ, matrícula nº 54190112-1 
cargo de ODONTOLOGO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) no (a) UBS PEDREIRA 01 (um) mês de Licença Prêmio, corres-
pondente ao triênio 20.04.14 A 19.04.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 30.12.19 a 28.01.20, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 499000

ERRATA
.

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Portaria de Licença Prêmio n°843 de 07.10.19, publicada no D.O. 
E N° 33.004, do dia 02.10.19, que concedeu Licença Prêmio a (o) Servido-
ra (o) JOSE ADEMILSON DA ROCHA PICANÇO n° do processo 2019/33417.
Onde se lê ao Triênio de 02.07.2011 a 01.07.2017
 Leia-se ao Triênio de 02.07.2014 a 01.07.2017
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 22.11.19

Protocolo: 498991
ERRATA

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Portaria de Licença Prêmio n°917 de 06.11.19, publicada no D.O. 
E N° 33.028, do dia 02.10.19, que concedeu Licença Prêmio a (o) Servido-
ra (o) MARIA HELENA FRAGOSO DA SILVA n° do processo 2019/426337.
Onde se lê ao Triênio de 13.06.2019 a 12.06.2011
 Leia-se ao Triênio de 13.06.2009 a 12.06.2012
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 22.11.19

Protocolo: 499156

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 08 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de 
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 
2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2019/488624
RESOLVE: EXCLUIR a servidora Mary Glaucy Brito Chianca Neves- CPF: 
372.942.372-04 da Portaria N° 271 de 07 de Outubro de 2019, Publica-
da no Diário Ofi cial Nº 34009 de 14/10/2019, protocolo n° 484874, refe-
rente à concessão de diárias para o Município de Alenquer no período de 
21/10/2019 a 23/10/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 22 de Novembro de 2019.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 499087

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 281 de 10 de Outubro de 2019/ Publicado no Diário 
Ofi cial n° 34016 de 22 de Outubro de 2019.
Protocolo: 487490
Servidor:
João Portela de Azevedo
Onde se lê:
Período: 28/10/2019 a 01/01/2019 / N° de Diária: 10,5 (dez diárias e 
meia)
Leia-se:
Período: 28/10/2019 a 07/11/2019 / N° de Diária: 10,5 (dez diárias e 
meia)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 499064

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 333 de 08 de Novembro de 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Realizar ação conjunta de órgãos na Comunidade de Moura 
na promoção de DireitosHumanos para as populações quilombolas do alto 
Trombetas I e II; disponibilizando para a referida ação o serviço de imuni-
zação ( vacinas)
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Oriximiná/ PA – Brasil
Período: 23/11/2019 a 30/11/2019 / N° de Diária: 7,5 (sete diárias e meia)
Servidores:
Claudenice Ferreira Pereira Cardoso
CPF: 670.769.632-72
Matrícula: 735043441
Cargo: Técnico de Enfermagem
Raimunda Elza Elane Dos Santos Bernardo
CPF: 472.158.102-59
Matrícula: 59018241
Cargo: Técnico em Enfermagem
Lilian Mota de Oliveira
CPF: 845.431.402-49
Matrícula: 59018041
Cargo: Técnico de Enfermagem.
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 498930
PORTARIA Nº 332 de 05 de Novembro de 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Participar do projeto Ação Direta na comunidade Pacoval no 
município de Prainha.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Prainha/ PA – Brasil
Período: 09/11/2019 a 09/11/2019 / N° de Diária: 0,5 ( meia diária)


